
 

COMUNE DI BOSNASCO 
Provincia di Pavia 

 

 

N. 6 Reg. Delib.  C O P I A  

del 15/02/2022  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:RISOLUZIONE ANTICIPATA DELLA CONVENZIONE IN ESSERE CON IL COMUNE 

DI ZENEVREDO PER L' IMPIEGO CONDIVISO DI PERSONALE AI SENSI DELL' ART.14 DEL 

CCNL 22.01.2004           

 

 

L’anno duemilaventidue,  addì quindici  del mese di febbraio,  alle ore nove  e  minuti trenta,  

nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 

267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata la  GIUNTA COMUNALE. 

 

 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

VERCESI Flavio 
 

 

 

Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

MARSILI ROBERTO 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

BASSANO Giuseppe 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Vicesegretario Comunale Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con 

funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig VERCESI Flavio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti, collegati da remoto in 

videoconferenza, a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale: 

• n. 9 del 23/02/2021 con la quale veniva deliberata una convenzione tra questo Comune ed il Comune di 

Zenevredo per l’impiego condiviso di personale ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004, per sopperire 

alla grave e prolungata carenza di personale; 

• n. 50 del 28/07/2021 con la quale veniva modificata la convenzione di cui al punto precedente; 

• n. 71 del 31/12/2021 di rinnovo della convenzione dal 01/01/2022 fino al 31/03/2022; 

 

RIFERITO che:  

• il Sindaco del Comune di Zenevredo comunicava per le vie brevi al Sindaco di questo Comune 

l’intenzione di procedere alla risoluzione anticipata della convenzione avvalendosi della facoltà prevista 

dall’art. 7, comma 4, della convenzione stipulata tra i due Comuni dandone preavviso di almeno 10 

giorni;  

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla risoluzione anticipata della convenzione a seguito della facoltà 

esercitata con delibera di Giunta Comunale n. 8 del 05/02/2022 dal Comune di Zenevredo, di cui all’art. 7 

comma 4 della stessa convenzione, ritenendo superate le condizioni che avevano fatto propendere per 

l’impiego condiviso di personale in quanto il Comune di Zenevredo sta procedendo all’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di personale in Cat. C1 con decorrenza 1^ marzo 2022; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 

267/2000;  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni esposte in premessa, della risoluzione anticipata della 

convenzione in oggetto con decorrenza dal 01/03/2022, a seguito del recesso unilaterale del Comune di 

Zenevredo che ha esercitato la facoltà prevista dall’art. 7 comma 4 della stessa; 

 

2) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione resa nelle forme di legge il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 34, comma 4 del D.lgs n. 267/2000.  

 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to VERCESI Flavio 
 
 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Bosnasco, lì 31/03/2022 
 

         IL VICESEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Bosnasco, lì 31/03/2022 

 

 

 

        IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Bosnasco, lì ________________ 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 (Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 
 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 

D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

Bosnasco, lì _________________ 

 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 
 


